



# Háztartási KEKSZ

Produkte	Größe	Zutaten pro 100g	Brennwert	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	davon Polyols	Ballaststoffe	Salz	Kalzium	Allergiestoffe
	g		kJ/kcal	g	g	g	g	g	g	g	mg	
Hauskeks	200	Weizenmehl (86g), Zucker, Palmfett, Backtriebmittel (E 500, E 503), Salz, Aroma, Farbstoff (E 150a), Antioxidationsmittel [E 334, Kaliummetabisulfit].	1696/401	6,2	2,6	76,0	18,4			0,86		Enthält Gluten und Sulfit. Kann Spuren von Nüssen, Erdnüssen, Ei-, Milch-, und Soja Ableitung enthalten.
Hauskeks	500											
Hauskeks	1000											
Gemahlener Hauskeks	500											
Tier-förmigen Keks für Kinder mit Kalzium	180	Weizenmehl, Zucker, Palmfett, Backtriebmittel (E500, E503), Kalziumcarbonat (1g), Salz, Aroma, Farbstoff (E150a), Antioxidationsmittel (E334, Kaliummetabisulfit).	1732/410	8,3	3,8	74,2	20,1			0,94	412(52% NRV – Referenzwerte für die tägliche Mineralstoff- und Vitaminszufuhr für Erwachsene)	Enthält Gluten und Sulfit. Kann Spuren von Nüssen, Erdnüssen, Ei-, Milch-, und Soja Ableitung enthalten.
Tier-förmigen Kakaokeks für Kinder mit Kalzium	140	Weizenmehl, Zucker, Palmfett, fettarmes Kakao-pulver (3g), Backtriebmittel (E500, E503), Kalziumcarbonat (1g), Aroma, Salz, Farbstoff (E150a), Antioxidationsmittel (E334, Kaliummetabisulfit).	1739/412	8,7	3,8	72,7	19,2			0,91	393(49% NRV – Referenzwerte für die tägliche Mineralstoff- und Vitaminszufuhr für Erwachsene)	Enthält Gluten und Sulfit. Kann Spuren von Nüssen, Erdnüssen, Ei-, Milch-, und Soja Ableitung enthalten.
Zucker frei Hauskeks mit Süßstoffen	160	Weizenmehl (86g), Süßstoffen (E420: 13g, E950: 724mg/kg), Palmfett, Backtriebmittel (E503, E500), Salz, Aroma, Antioxidationsmittel (E334, Kaliummetabisulfit).	1728/411	11,4	5,3	71,2	<0,5	12,5		0,86		Enthält Gluten und Sulfit. Kann Spuren von Nüssen, Erdnüssen, Ei-, Milch-, und Soja Ableitung enthalten. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.
Hauskeks ohne Zucker	200	Weizenmehl (89g), Weizenkleie (9g), Pflanzenfett, Weizenkeim (4g), Backtriebmittel (E503, E500), Salz, Emulgator [Lecithine (Soja)], Aroma, Antioxidationsmittel (E334, Kaliummetabisulfit).	1763/419	10,7	4,5	66,0	0,8		6,6	0,97		Es enthält Zucker auf natürliche Weise aufgetreten. Enthält Gluten, Sojalecithin und Sulfit. Kann Spuren von Nüssen, Erdnüssen, Ei-, Milch Ableitung enthalten.